

## گزارش

حوریه ملکی



### رونق فروش صنایع دستی استان مر کزی در فضای مجازی

از زمان ورود کرونا به کشور آنچه در مورد این ویروس و تأثیراتش بر روی مشاغل شنیده‌ایم همه خسارت بوده و آسیب وقتی کرونا موجب اعمال محدودیت‌ها شد و شهرها یکنای پس از دیگری، چندین هفته به تعطیلی کشیده‌شدندوقتی شهروندان از سفر کردن پرهایم و بسیاری از خریدها پیشان راه فراموشی سپردند،مشاغل هم در استان‌های مختلف ضرر و زیان زیادی متحمل شدند.
با اینکه در میان اصناف، این صنعت گردشگری و صنایع دستی وزیر مجموعه‌هایش بود که بیش از هر صنعت و صنف دیگری آسیب دید اما حالا مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی مدعی است که «در دوران کرونا و محدودیت صادرات، فروش مجازی باعث رونق بازار هنرمندان صنایع دستی این منطقه شده است.»
اتفاقی که باید مورد توجه باشد و شاید بایی شود برای استفاده از فضای مجازی جهت یاد بردن میزان فروش محصولاتی که در خانه‌ها تولید می‌شوند. محصولات که به خاطر دیده نشدن،بازارچهای نیز به آنها عرضه و فروش شان به آنها تعلق نمی‌گیرد.
■ ■ ■

این یک حقیقت است که شیوع کرونا بیش از هر فعالیتی، صنعت گردشگری و مجموعه‌های مرتبط با آن را تحت تأثیر قرار داد. از همان ابتدا که ترس از مبتلا شدن به این ویروس به جان مردم افتاد در اولین اقدام سفرها و خریدهایشان را محدود کردند.
صنعت گردشگری که طی سال‌های اخیر با رشد بسیار خوب و فزآینده توانسته بود بالاترین نرخ رشد را به خود اختصاص بدهد به یکباره سایه سنگین کرونا را بالای سر خود احساس کرد. در تمام استان‌های ایران که به نوعی مقصد گردشگران داخلی و خارجی به شمار می‌آیند،سکوئی مر گبار حکم‌فرما شد و هتل‌ها وبوم‌گردها گرفته تا فروشگاه‌های صنایع دستی و رستوران‌ها و… روزهای سختی را تجربه کردند.
اما از همان زمان اعلام شد که بسیاری از کارکنان صد هفتستند با برنامه‌ریزی به مدیریت بحران پیشی آمده پرداخته و خود را برای شرایط پاسخگوار آماده کنند.
در ایران هم کارشناسان اعلام کردند در کنار حمایت‌های دولتی، فعالان این عرصه باید دنیای جدیدی را ترسیم کنند نامجور به تر ک کار با ضرهای بیشتر نشوند.

در همین راستا حالا مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی می گوید که کرونا و دوران حضور این ویروس و محدودیت‌های ناشی از آن که بر روی صادرات هم تأثیرگذار بوده،باعث رونق بازار هنرمندان صنایع دستی در فضای مجازی شده است.
مصطفی مرزبان با اشاره به وضعیت کنونی صنایع دستی استان مرکزی، ادامه می‌دهد: «با توجه به اینکه اغلب کارگاه‌های صنایع دستی استان در منزل فعال هستند،تنها پرفشار و ضرر هنگفتی به امر تولید وارد نکرد و تنها در صادرات چمدانی و فروش محصولات تأثیر منفی داشت.»
به گفته این مسئول صنایع دستی استان مرکزی به نسبت صنعت گردشگری خسارت کمتری از کرونا متحمل شده است.
مرزبان تأکید می‌کند: «در امر آموزش و ترویج صنایع دستی دوره‌های بسیاری در ده گذشته و غیر حرفه‌ای برگزار شده است که اثربخشی آن را شاهد هستیم.»

■ **بازارچه‌هایی برای رونق صنایع دستی**
رانهاندازی بازارچه‌های دائمی صنایع دستی از جمله نیازهای استان‌ها به شمار می‌آیند که می‌توانند کمک شائایی در عرصه معرفی و عرضه صنایع آن منطقه بکنند.
هر چند سال‌هاست این درخواست اعلام و از طرف مسئولان مورد استقبال قرار می‌گیرد اما کم‌تر استانی وجود دارد که هم اکنون بازارچه دائمی صنایع دستی فعال داشته باشد.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی در رابطه با بازارچه خودشان می‌گوید: «در ساخت بازارچه‌های دائمی صنایع دستی طی دو سال اخیر اقدامات مطلوبی به انجام رسیده و حتی جزو استان‌های صاحب نام هستیم چراکه از ۱۲ بازارچه شهرستان، ۱۰ شهرت دارای بازارچه فعال هستند و تنها شهرستان‌های خنداب و زرننده باقی‌مانده با امسال با پیگیری انجام شده و سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به استان مرکزی، مبلغ یک میلیارد تومان برای ساخت این دو بازارچه دریافت شد.»
وی با بیان اینکه زمین لازم برای ساخت این بازارچه، اختصاص یافته است و به محض طراحی، عملیات ساخت آغاز می‌شود، ادامه می‌دهد: «در نظر است که بازارچ‌های در محل سرچشمه محلات نیز احداث شود و با اختصاص زمین از سوی شهرداری عملیات احداث آغاز خواهد شد.»
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی می‌گوید: «هر کدام از بازارچه‌های صنایع دستی فعال در استان بالغ و آب و برقی و گاز در اختیار هنرمندان شاخص قرار گرفته است تا برای تولیدو فروش محصولات صنایع دستی حمایت لازم صورت گیرد.»

وی درخصوص ارزش‌های صنایع دستی منسوخ شده، هم معتقد است که در این راستا موضوع آموزش و ترویج مدنظر اداره کل قرار دارد و حتی تعدادی از رشته‌ها با ارائه آموزش‌ای احیا شده‌اند.
مرزبان با اشاره به صادرات محصولات صنایع دستی، تأکید می‌کند: «با توجه به شرایط کرونا و محدودیت در سفرها و مراکز بازرها، عملاً صادرات محصولات ولی کرونا در کنار همه معایب، فرصت مغتنمی برای هنرمندان صنایع دستی به شمار می‌رود چراکه کمک کرد محصولات خود را از طریق سایت و نمایشگاه‌های مجازی به فروش برسانند. حتی در اراک یکی از هنرمندان بیش از ۵۰ میلیون تومان محصولاتی چرمی خود را علاوه بر فروش روتین و خرید، برای کشورافغانستان و امرنستان طی قراردادی دوساله تولید خواهد کرد.
این تجربه جدید اگر با همت و خلاقیت هنرمندان در فروش همراه شود می‌تواند به درآمدهای مناسب بینجامد.»

### تزریق واکسن کووایران برکت در مشهد آغاز شد

■ **خراسان رضوی** همزمان با دهمه کرامت تزریق واکسن ایرانی کووایران برکت در مشهد مقدس آغاز شد.

دکتر سید کاظم فرهنگ قائم مقام معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: مشهد محلی از چهار مرکز استان کشور است که واکسن ایرانی کوو برکت را تزریق می‌کند و هم اکنون ۳ هزار و ۳۵۰ سهمیه از این واکسن به دانشگاه علوم پزشکی مشهد اختصاص یافته است.
وی افزود: تاکنون ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر در کشور با واکسن کووایران برکت واکسینه شده‌اند.
قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد براساس اعلام وزارت بهداشت افرادی که در مرحله اول واکسن سینوفارم دریافت کردند در مرحله دوم می‌توانند واکسن کووایران برکت دریافت کنند و از این باب مشکلی برای فرد ایجاد نمی‌شود.
فره مند گفت: محتویات واکسن اسونیتیک در مراحل اول و دوم متفاوت است، اما در مایق واکسن‌های ایرانی و خارجی از جمله کووایران برکت یکسان است.
وی افزود: واکسیناسیون گروه سنی ۶۵ سال به زودی آغاز می‌شود و تزریق گروه‌های بالای ۸۰ تا ۷۰ سال همچنان ادامه دارد.

یکشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۰ | ۲ ذی‌القعده ۱۴۴۲ |

## ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۹۱

## ۲۵۰ واحد تولیدی و صنعتی اصفهان به چرخه تولید باز گشتند

■ **اصفهان** ۲۵۰ واحد تولیدی و

صنعتی اصفهان که به علل مختلف راکد یا زیر ظرفیت کاری می‌شود رتد سال گذشته با وجود روزهای سخت کرونا یی، تحریم‌های بین‌المللی و محدودیت‌های داخلی، در این آیرج موفق رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت اصفهان با اشاره به راه‌اندازی دوباره ۲۵۰ واحد تولیدی و صنعتی در استان گفت: شیوع کرونا، تحریم‌های بین‌المللی و محدودیت‌های داخلی، و بالا رفتن هزینه‌ها از جمله مشکلاتی بود که موجب شد تا این واحدها نتوانند ادامه کار دهند.
وی با اشاره به تشکیل کارگروه مساکر کرونا در اصفهان افزود: با توجه به رخد ناشی از تأثیر شیوع بیماری کرونا در بخش‌های اقتصاد کشور، به ویژه استان، کمیته مساکرنا برای ارزیابی وضعیت اقتصادی تشکیل شده است.
رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت اصفهان ادامه داد: این کارگروه در سطح استان اقدام‌هایی را برای راه‌اندازی واحدهای صنعتی انجام می‌دهد.

### کشت دیم در ۷۵۰۰ هکتار اراضی شیب‌دار لرستان

■ **لرستان** کشت گونه‌های درختی و گیاهی و نیاپیز آبی کمتر جایگزین ۷۵۰۰هکتار گیاهان و درختان با نیاپز آبی بیشتر در لرستان شد.
دکتر استندیار حسینی رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان در سفر به دورود و بازدید از طرح توسعه کشت باغات دیم در اراضی شیبدار این شهرستان گفت: تاکنون ۷۵۰۰ هکتار کشت باغات دیم در اراضی

شیب‌دار استان لرستان انجام شده است.
وی افزود: از این مقدار ۴۵۰۰ هکتار توسط سازمان جهاد کشاورزی لرستان و ۳ هزار هکتار توسط اداره کل منابع طبیعی استان اجرا شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: در این اراضی گونه‌های بادام، انجیر، انگور و گیاهان دارویی از جمله گردو، سیاه دانه، کشمشیز، زردماری و رئیس شد.
حسینی مقدم با اعلام اینکه چال کنی و تهیه نهال به صورت رایگان در اختیار مجریان طرح توسعه کشت باغات در اراضی شیبدار قرار می‌گیرد، افزود: با توجه به کمبود منابع آبی سیاست وزارت جهاد کشاورزی بر این است کشت گونه‌های درختی و گیاهی با نیاپز آبی کمتر را جایگزین گیاهان و درختان با نیاپز آبی بیشتر کند.

■ **خراسان شمالی**

### توزیع ۸۰۰ تلیت میان دانش آموزان نیازمند خراسان شمالی

مدیر کل کمیته امسداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی با اشاره به توزیع ۸۰۰ تلیت بین دانش آموزان تحت پوشش این نهاد، از نیازمند بودن ۱۲۰۰ دانش آمووز دیگر محروم به گوشنی‌های هوشمندم خبر داد.
مدیر الهی‌راد مدیر کل کمیته امسداد امام خمینی(ره) خراسان شمالی با اشاره به شیوع ویروس کرونا و گسترش آموزش مدارس در بستر اینترنت، گفت: با مشارکت خیران و منابع کمیته امداد بیش از ۸۰۰ دستگاه تبلت بین دانش آموزان تحت حمایت این نهاد توزیع شد و با بیان اینکه حدود ۱۲ هزار ۳۰۰ دانش‌آموز نیازمند استان تحت حمایت کمیته امداد خراسان شمالی هستند، افزود: برای این تلیت‌ها بیش از ۲ میلیارد ۴۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) خراسان شمالی تصریح کرد: این تلیت‌ها با اولویت خنیاور یا سه دانش آموز به بالا و دانش آموزان کنکوری زیر پوشش کمیته امداد توزیع شده است.

### طرح جامع پدافند غیر عامل سمنان تدوین شد



استانداری سمنان ادامه داد: طرح جامع پدافند غیر عامل استان در پنج فصل تهیه شده که در فصل اول تمام اطلاعات و داده‌ها و اسناد مرتبط با حوزه پدافند غیر عامل جمع‌آوری تدوین شده است.
مدیر کل پدافند غیر عامل

## پیشرفت ۹۰ درصدی طرح ظرفیت‌سنجی آبخوان چرخاب در یزد

مدیر مطالعات پدافند غیر عامل استان اصفهان در جریان بازدید مشترک با مدیرکل منابع آب و آب‌فراورد، در این حوزه به اندازه‌گیری ماهیانه سطح آب ۴۸۰ حلقه چاه مشاهده‌ای و ثبت ۵ هزار ۷۶۰ رکورد اندازه‌گیری دستی تغییرات سطح آب در آبخوان‌های استان یزد برای ۱۲۶ آبخوان استان و نمودار تغییرات تراز متوسط آب (هیدروگراف معرف) تهیه شد.
به گفته امیر بیگی، در همین زمینه از ۶۹ دیتالاگر (وسیله‌ای الکترونیکی است که داده‌هایی را که بوسیله حسگرهای تعبیه شده در دستگاه دریافت می‌شوند در طول زمان ذخیره می‌کند) آب برداشت و از اطلاعات آنها برای بررسی روند فعل در سال گذشته، ۶۹ هزار و ۴۲۰ رکورد سطح آب برداشت و از اطلاعات آنها برای بررسی روند تغییرات سطح آب در چاههای مشاهده‌ای استفاده شده است.
وی تصریح کرد: در راستای نگهداری ۳۰ حلقه از چاه‌های مشاهده‌ای را که، تعمیر و بازسازی و مجدداً به شبکه سنسجش آب‌های زیرزمینی بازگشت و همچنین به منظور تکمیل شبکه سنسجش آب‌های زیرزمینی در سال ۹۹ و ۹۹ به پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی دست یافته است.
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای یزد به عملکرد گروه مطالعات آب‌های

■ **یزد**

شرکت آب منطقه‌ای یزد پیشرفت ۹۰ درصدی طرح ظرفیت‌سنجی آبخوان چرخاب با هدف تأمین پایدار آب شرب شهر یزد خیرس داد.
محمدمعلی امیریگی مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای یزد با اشاره به فعالیت گروه تلیق بیلان این شرکت در سال ۹۹، گفت: قرار دادهای انجام مطالعات تهیه بیلان منابع آب در حوضه‌های ابریز گویر ابرکوه - سیرجان و کویرهای سیاهکوه، ریگ زرین و دق سرخ با مشاورین ذیصلاح منعقد شده است.
به گفته مستمر ویر انجام مطالعات، طرح‌های مذکور در پایان سال ۹۹ دارای ۵۰ درصد به پیشرفت فیزیکی شده‌اند.
مدیرکل منابع آب شرکت آب منطقه‌ای یزد به پیشرفت فیزیکی ۹۹ و ۹۹ به پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی دست یافته است.
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای یزد به عملکرد گروه مطالعات آب‌های

### افتتاح ۸۶ طرح کشاورزی در سیستان و بلوچستان

■ **سیستان و بلوچستان** ۸۶ طرح همزمان با هفته جهاد کشاورزی در استان سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری می‌رسد.
محمدعلی تنبیکشت رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان با اشاره به بهره‌برداری از ۸۶ طرح با اعتبار ۳۲۳ میلیارد ۵۰۲ میلیون ریال در این استان گفت: این طرح‌ها در حوزه آب و خاک، کشت محصولات دامی، تولیدات گیاهی و امور عشایری است که ۳۱۲۸ خانوار روستایی و عشایری سیستان و بلوچستان از مزایای این بهره‌مند می‌شوند.
وی افزود: با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۳۱۰ نفر فرصت شغلی دائم و برای ۸۶۸۰ نفر روز شغل موقت ایجاد می‌شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان عمده برنامه‌های هفته جهاد کشاورزی در استان را برپایی نشست مسئولان مراکز خدمات، برنامه‌ریزی نشست بصیرت افزایی، فرهنگ و مدیریت جهادی، برگزاری جشنواره زردآلوی تفتان، برپایی میز خدمت در محل مجلسی نماز جمعه و مراکز خدمات در مرکز استان و شهرستان‌ها، دیدار و سرکشی از خانواد معطم شهدا و ایثارگران، دیدار با نائمه جمعه و فرمانداران و برنامه ورزشی کوه‌پیمایی برشمرد.

■ **مرکزی**

### ۵۲ طرح کشاورزی در استان مرکزی به بهره‌برداری می‌رسد

۵۲ طرح کشاورزی در حوزه‌های مختلف آب و خاک، صنایع تبدیلی، دام و طیور و شیلات همزمان با هفته جهاد کشاورزی در استان مرکزی آماده بهره‌برداری است.
مجید آنجنی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مرکزی با اشاره به بهره‌برداری از ۵۲ طرح کشاورزی در این استان گفت: ۲۰ طرح از مجموع این طرح‌ها در زمینه آب و خاک، ۲۲ طرح صنایع تبدیلی، یک طرح دام و طیور و ۹ طرح در حوزه شیلات همزمان با هفته جهاد کشاورزی در استان مرکزی به بهره‌برداری می‌رسد.
وی افزود: یک هزار و ۳۲۷ میلیارد و ۳۶۶ میلیون ریال اعتبار برای طرح‌های این طرح‌ها هزینه شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی خاطرنشان کرد: بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۱۵۱۵ نفر در این استان اشتغال مستقیم و ۳۹۹ نفر اشتغال غیرمستقیم به همراه داشته و ۹۵۷ خانوار از مزایای آنها بهره‌مند می‌شوند.
آنجنی گفت: این طرح‌ها در شهرستان‌های ساوه، اشتیان، ارک، خمین، شازند، زرنده، کمijan، فرهان، تفرش و دلجان به بهره‌برداری می‌رسد.



### خروج یک سوم آب‌های روان از مرزهای خراسان جنوبی

■ **خراسان جنوبی** سالانه ۷۰۰ میلیون متر مکعب روان آب در خراسان جنوبی جاری می‌شود که یک سوم آن به سمت نواحی مرزی استان جریان می‌یابد.
علیرضا نصرآبادی مدیر کل منابع طبیعی خراسان جنوبی با بیان اینکه سالانه ۷۰۰ میلیون متر مکعب روان آب در استان داریم که یک سوم آن به سمت نواحی مرزی استان جریان می‌یابد، گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۱۵۳ سازه آبخیزداری در استان وجود دارد که از سال ۸۴ تا ۹۹ ساخته شده‌اند.
وی افزود: این سازه‌ها ظرفیت ذخیرمسازی حدود ۸۱ میلیون متر مکعب روان آب را دارد.
مدیر کل منابع طبیعی خراسان جنوبی با بیان اینکه ۵۰۰ هکتار حوزه آبخیز در استان داریم، ادامه داد:
برای مساحت یک میلیون و ۷۸۱ هکتار از این حوزه‌ها مطالعات انجام شده است.
نصرآبادی گفت: روان آب‌ها به طور کلی در سطح استان از سرشاخه‌های حوضه آبریز نشأت گرفته و در طول مسیر اکوسیستم‌های متنوع از جمله مراتع، جنگل‌ها و اراضی کشاورزی از آن منتفع می‌شود.

## خبر ویژه

سجاد مرسلی



### بنیاد برکت ۸۴ هزار فرصت‌شغلی برای زنان ایجاد می‌کند

■ **۴۰ درصد از کارآفرینان و تسهیل‌گران بنیاد برکت را زنان و دختران تشکیل می‌دهند**

به گفته مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام، ۴۰ درصد از طرح‌های اشتغالزایی این بنیاد به زنان و دختران اختصاص دارد.
امیرحسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه معصومه(س) و روز دختران با بیان اینکه ۴۰ درصد از کارآفرینان بنیاد برکت را زنان و دختران تشکیل می‌دهند و از ۳۰۰ هزار شغل خرد و خانگی ایجاد شده تا پایان سال ۹۹، بیش از ۱۲۰ هزار شغل به آنها تعلق داشته است، گفت: از ۷۰ هزار طرح اشتغالزایی اجتماع محور پیش‌بینی شده برای سال جاری هم ۲۸ هزار طرح به زنان و دختران اختصاص دارد که ایجاد ۸۴ هزار فرصت‌شغلی را برای آنها به دنبال خواهد داشت.
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، حجم کل سرمایه‌گذاری اشتغالزایی برای بانوان تا پایان سال گذشته، ۳۶ هزار میلیارد ریال بوده است.
مدنی تأکید کرد: برای ایجاد ۸۴ هزار شغل در دستور کار برای سال جاری نیز اعتبار ۳۸ هزار میلیارد ریالی پیش‌بینی شده است.
وی درباره رسته‌های ایجاد اشتغال شده برای زنان و دختران نیز توضیح داد: تولید پوشاک، صنایع دستی، فرش، محصولات گلخانه‌ای، دام‌پروری و خدماتی بیشترین سهم را از این مشاغل به خود اختصاص می‌دهند.
مدیرعامل بنیاد برکت در تشریح سهم و حضور زنان در میان تسهیل‌گران این بنیاد نیز گفت: زنان و دختران جوان ۴۰ درصد از تسهیل‌گران بنیاد را تشکیل می‌دهند و در حال حاضر، ۳۲۰ تسهیل‌گزن در سراسر کشور مشغول به فعالیت و خدمت‌رسانی به محرومین هستند.
مدنی خاطرنشان کرد: این تسهیل‌گران در سراسر کشور با حضور در مناطق روستایی و محروم اقدام به شناسایی زنان متقاضی اشتغال و تشکیل بهره‌بردار می‌کنند. این زنان پس از اهلایت‌سنجی‌های فنی، برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.
مدنی با تأکید بر حمایت همه‌جانبه بنیاد برکت از زنان و دختران گفت: بخش عمده‌ای از حمایت‌های ویژه بنیاد از اقتشار خاص و آسیب‌پذیر جامعه از جمله کمک سرپرست خانوار، کولبران، سوخت‌بران، خانواده زندانیان، معلولین و خانواده‌های دارای معلول، سربازان و خانواده‌های کودکان بازمانده از تحصیل مسامل زنان و دختران جوان می‌شود و به شکل ویژه از آنها حمایت و پشتیبانی صورت می‌گیرد.

مدیرعامل بنیاد برکت افزود: بنیاد در حال برگزاری رویداد ملی «بانوی برکت» باهدف کارآفرینی در حوزه کسب و کارهای خانگی و خانوادگی برای بانوان است.
طراحی مدل‌های بومی برای افزایش حضور بانوان در حوزه‌های اقتصاد خانواده و کسب و کارهای خانگی، افزایش مشارکت اقتصادی بانوان، تقویت شبکه ارتباطی بانوان کارآفرین بنیاد برکت و ارائه طرح‌های صنایع خلاق در کسب و کار بانوان از جمله اهداف برگزاری این رویداد ملی به‌شمار می‌رود.
مدنی با تأکید بر ایجاد اشتغال پایدار برای زنان و دختران جوان عنوان کرد بنیاد برکت با طراحی و تشکیل زنجیره تولید، سعی در راه‌اندازی مشاغل پایدار و ماندگار برای کارآفرینان زن دارد و تسهیل‌گران را ثبت و به سوددهی رسیدن طرح‌ها در کنار این زنان می‌مانند.
وی با اشاره به راه‌اندازی ۷۰ هزار طرح اشتغالزایی اجتماع محور در سال جاری گفت: ۲۵ شهرستان از ۱۲ هزار روستا تحت پوشش فعالیت‌های اشتغالزایی بنیاد برکت قرار دارند.
مدیرعامل بنیاد برکت در پایان تأکید کرد: بنیاد برکت براساس منویات رهبر معظم انقلاب و سیاست‌های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام، ایجاد فرصت‌های شغلی در مناطق محروم را هدف محرومیت‌زدایی، توانمندسازی اقتصادی و برقراری عدالت اجتماعی در این مناطق به عنوان اولویت اصلی در رأس برنامه‌ها و فعالیت‌های خود قرار داده است.

### طرح ملی یاس برای خوزستانی‌ها اجرایی شد

در فراز اول اجرای طرح ملی یاس (یاران آسیب‌سنجی) در استان خوزستان، یانصد و پنجاه و شش نفر مشمول در یافت آموزش‌های آماد‌های شدند.
رقیه حاجی پور معاون امور جوانان جمعیت هلال‌احمر استان خوزستان گفت: طرح کشوری یاس (یاران آسیب‌سنجی)، از تاریخ ۱۹ آبان سال ۱۳۹۹ به صورت کشوری کلید خورد که در دی‌ماه همان سال، در ذیل نگاهنامه کشوری، نگاهنامه استانی نیز میان جمعیت هلال‌احمر و کمیته امداد خمینی (ره) برای اجرای طرح، به امضا در آمد.
وی ایجاد انگیزه و زمینه‌امداد و کمک‌های اولیه، همچنین آشنایی با حوادث و مهارت‌های مخاطبان در خصوص امداد و کمک‌های اولیه و آشنایی با حوادث و سوانح و نحوه مقابله با آن را از اهداف طرح ملی یاس عنوان کرد.
به گفته معاون امور جوانان جمعیت هلال‌احمر استان خوزستان مخاطبان این طرح که دختران رده سنی ۲۰ تا ۴۰ سال و جوانان ۵ تا ۳۵ سال مدجویی کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند، به عضویت کانون‌های جمعیت هلال‌احمر استان در آمده و آموزش‌های امدادی و دگر امدادی که گامی مهم برای کاهش ضرب آسیب‌پذیری و عاملی جهت ارتقای سطح تاب‌آوری اجتماعی به ویژه در مناطق کمتر برخوردار است را، فرا می‌گیرند.
حاجی پور افزود: عمده آموزش‌های ارائه شده در طرح یاس، امداد و کمک‌های اولیه، آشنایی با حوادث و سوانح، شیوه‌های مواجهه و مداخله در بحران و بلاهای طبیعی هستند.

## گذری بر استان‌ها

■ **مرکزی**: فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی در جمع فرماندهان حوزه‌ها، پایگاه‌های مقاومت و مسئولان کانون‌های اقسشاری بسیج ناحیه ارک گفت: دهه کرامت یکی از فرصت‌های بسیار مناسب برای امیدآفرینی و ایجاد نشاط انقلابی در بین مردم جامعه است و لذا باید با برنامه‌ریزی و ابتکار از این فرصت ارزشمند به خوبی استفاده کرد.
سردار سرتیپ دوم پاسدار محسن کریمی افزود: امام خمینی(ره) آمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی اهل‌بازی را کرده کرد که یکی از آنها نتایج است و همچون فرصتی ارزشمند در اختیار مسئولان استان است.
وی ادامه داد: ملت ایران در طول این سال‌ها همواره با حضور و مشارکت خود توانسته‌اند علاوه بر اینکه توطئه‌های دشمنان را خنثی کنند زنده‌ها ساز پیشرفت‌های بزرگ شوند.

■ **کرم‌شاه**: هیوبلک دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه صبح‌دیروز با حضور معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به بهره‌برداری رسید این هیوبلک با ظرفیتی معادل ۴۰ دستگاه فیزز منفی ۹۰درجه با ۱۵۰ متر مربع مساحت در ساختمان آمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی اهل‌بازی شده‌است. این بانک زیستی ظرفیت نگهداری حدود ۱۰۰ هزار نمونه بیولوژیکی را برای سالیان متعددی دارد که ذخیره بیولوژیک قابل توجهی را برای مطالعات زیستی در سال‌های آینده فراهم می‌کند.